
UCHWAŁA NR XX/202/16
RADY MIEJSKIEJ W CHOJNICACH

z dnia 25 kwietnia 2016 r.

w sprawie  stypendiów dla osób zajmujących się twórczością artystyczną,  upowszechnianiem  kultury 
i opieki nad  zabytkami.

Na podstawie art. 7 ust. l pkt 9 i art, 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  
gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2016r. poz. 446) oraz art, 7b ustawy z dnia 25 października  1991 r. o 
organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity: Dz.U. z 2012 r. poz. 406; z 2014r., 
poz. 423 oraz z 2015r. poz. 337, poz. 1505) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Gmina Miejska Chojnice ustanawia stypendia dla osób zajmujących się twórczością artystyczną, 
upowszechnianiem kultury i opieki nad zabytkami.

2. Stypendia przyznaje Burmistrz Miasta Chojnice zgodnie z przepisami niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Stypendia mogą być przyznawane osobom fizycznym, zamieszkałym na terenie miasta Chojnice, 
realizującym określone przedsięwzięcia w zakresie twórczości artystycznej, upowszechniania kultury lub 
opieki nad zabytkami.

2. Ubiegający/a się o stypendium musi spełniać następujące warunki:

1) wykazać się osiągnięciami w dziedzinie kultury;

2) aktywnie uczestniczyć w formach działalności kulturalnej;

3) wykazać, iż działalność stanowiąca przedmiot zainteresowania kandydata ma bezpośredni wpływ na 
promowanie miasta Chojnice.

3. Stypendia przyznawane są na cel określony we wniosku o przyznanie stypendium oraz w umowie 
stypendialnej, w jednej z następujących dziedzin:

1) muzyka;

2) plastyka;

3) fotografia;

4) teatr;

5) taniec;

6) film;

7) literatura;

8) regionalistyka;

9) opieka nad zabytkami.

§ 3. Burmistrz Miasta Chojnice przyznaje stypendium z inicjatywy własnej lub na wniosek:

1) zainteresowanych twórców i artystów;

2) stowarzyszeń zrzeszających twórców i artystów;

3) dyrektorów instytucji kultury;

4) komisji Rady Miejskiej właściwej ds. kultury;

5) innych jednostek organizacyjnych, których statutowy zakres merytoryczny obejmuje zadania w 
dziedzinie upowszechniania kultury i sztuki.

Id: 613C50DC-C75D-47DE-9C68-E1C48B3E96CE. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Stypendium jest przyznawane w kwocie: 2.000,00 zł, 4.000,00 zł, 6.000,00 zł, 8.000,00 zł, 
10.000,00 zł i wypłacane jednorazowo w terminie 14 dni od dnia podpisania umowy stypendialnej lub w 
transzach.

2. Wysokość kwoty, przeznaczonej na stypendia na każdy rok, określona jest w budżecie miasta 
Chojnice.

3. Liczba stypendiów w danym roku jest uzależniona od możliwości finansowych miasta i może 
podlegać zmianom w poszczególnych latach.

4. Stypendium ma charakter uznaniowy.

5. Burmistrz Miasta może w danym roku nie przyznać żadnego stypendium.

6. W danym roku budżetowym jedna osoba może otrzymać jedno stypendium.

§ 5. 1. Wniosek o przyznanie stypendium powinien być szczegółowo umotywowany i udokumentowany 
w odniesieniu do osiągnięć kandydata. W przypadku zgłoszenia wniosku przez osobę fizyczną do wniosku 
należy dołączyć co najmniej jedną rekomendację podmiotu, o którym mowa w § 3 pkt 2 - 4.

2. Wzór wniosku o stypendium stanowi załącznik do uchwały.

3. Wniosek formułowany jest w oparciu o dane z rocznego okresu poprzedzającego termin składania 
wniosków.

4. Wniosek pozostaje bez rozpatrzenia w przypadku:

1) złożenia wniosku po wyznaczonym terminie;

2) pisemnego wycofania wniosku przez wnioskodawcę;

3) nieusunięcia braków formalnych, po wcześniejszym wezwaniu burmistrza, w terminie 7 dni.

5. Wnioski o przyznanie stypendium składa się w terminie do dnia l5 kwietnia każdego roku 
kalendarzowego w Biurze Podawczym Urzędu Miejskiego w Chojnicach.

6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach wniosek może zostać złożony po terminie, o którym mowa 
w ust. 5.

7. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z udzieleniem stypendium.

§ 6. Decyzję w sprawie przyznania stypendium podejmuje Burmistrz Miasta po zapoznaniu się z opinią 
komisji stypendialnej. Opinia, o której mowa nie wiąże Burmistrza Miasta. Od podjętej decyzji nie 
przysługuje odwołanie.

§ 7. 1. W skład komisji, o której mowa w § 6, wchodzą:

1) trzech przedstawicieli Rady Miejskiej;

2) dwóch przedstawicieli Burmistrza Miasta;

3) dwóch przedstawicieli zajmujących się twórczością artystyczną lub upowszechnianiem kultury.

2. Członkowie komisji pełnią swoją funkcję społecznie.

3. w pracach komisji nie mogą brać udziału osoby, które pozostają z wnioskodawcą lub kandydatem do 
stypendium w takim stosunku prawnym lub faktycznym, który mógłby budzić wątpliwości co do 
bezstronności oceny wniosku.

4. Do zadań komisji należy:

1) rozpatrywanie i opiniowanie wniosków;

2) przedstawienie Burmistrzowi Miasta Chojnice propozycji laureatów oraz propozycji wysokości 
stypendiów w ramach przewidzianych na ten cel środków w budżecie miasta.

5. Ocena wniosków ma charakter konkursowy, opiera się o ich merytoryczną zawartość i ma  na celu 
udzielenie wsparcia osobom wybitnie uzdolnionym.

Id: 613C50DC-C75D-47DE-9C68-E1C48B3E96CE. Podpisany Strona 2



6. Przy ocenie wniosków bierze się pod uwagę następujące kryteria:

1) promowanie młodych talentów;

2) przyczynienie się przedsięwzięcia do rozwoju życia kulturalnego i kształtowania tożsamości regionu, 
opieki nad zabytkami oraz rozwoju umiejętności artystycznych twórcy;

3) cel, jaki zamierza osiągnąć stypendysta realizując przedsięwzięcie w zgłoszonej dziedzinie;

4) ocenę udokumentowanych dokonań i ich znaczenie dla kultury, w tym wkład w rozwój kultury i 
promocję miasta Chojnice.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się burmistrzowi miasta Chojnice.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Mirosław Janowski

Id: 613C50DC-C75D-47DE-9C68-E1C48B3E96CE. Podpisany Strona 3



 

 

 

 

 

 

….............................................. 
 miejscowość, data 

Wniosek o stypendium 

dla osób zajmujących się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury  

i opieką nad zabytkami 

Stypendia przyznawane są osobom fizycznym w celu wsparcia rozwoju ich umiejętności 

artystycznych, a także mając na uwadze upowszechnianie kultury i opiekę nad zabytkami. 

I. Dane dotyczące podmiotu składającego wniosek (wypełnić w przypadku składania 

wniosku przez podmioty określone w § 3 pkt 2 do 5 uchwały Nr XX/…/16 Rady Miejskiej w 

Chojnicach z dnia 25 kwietnia 2016 roku w sprawie stypendiów dla osób zajmujących się 

twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury i opieką nad zabytkami): 

Pełna nazwa:................................................................................................................................ 

1. Adres: 

Kod i miejscowość ....................................................................................................................... 

 ulica, nr domu/lokalu .................................................................................................................. 

Gmina ..........................…...................................Powiat .............................................................. 

Województwo .............................................................................................................................. 

Telefon / fax ............................................... ... e-mail .................................................................. 

2. Nazwiska i imiona osób statutowo upoważnionych do składania oświadczeń woli  

...................................................................................................................................................... 

II. Dane dotyczące osoby fizycznej składającej wniosek: 

1. Nazwisko i imię (imiona)  ………………………….....……………………………………... 

2. Adres: 

Kod i miejscowość........................................................................................................................ 

ulica, nr domu/lokalu ................................................................................................................... 

Gmina ............................................................... Powiat ….......................................................... 

Województwo .............................................................................................................................. 

Telefon / fax ..................................................... e-mail ............................................................... 

III. Dane udzielającego rekomendacji:  

1. Nazwisko i imię twórcy kultury udzielającego rekomendacji (wypełnić tylko w przypadku 

uzyskania rekomendacji od twórcy kultury): …………………………………………………. 

Adres: 

Kod i miejscowość........................................................................................................................ 

ulica .............................................................................................................................................. 

Gmina ......................................................... Powiat ....................................................................  

Województwo ..............................................................................................................................         

Telefon / fax ..................................................e-mail .................................................................... 

2. Pełna nazwa podmiotu /państwowe i samorządowe instytucje kultury, instytucje 

artystyczne, szkoły i uczelnie wyższe, osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na 

podstawie przepisów o stosunku Państwa do kościołów i związków wyznaniowych, których 

Załącznik do Uchwały Nr XX/202/16

Rady Miejskiej w Chojnicach

z dnia 25 kwietnia 2016 r.

Id: 613C50DC-C75D-47DE-9C68-E1C48B3E96CE. Podpisany Strona 1



statutowa działalność obejmuje zadania w zakresie kultury i sztuki, organizacje pozarządowe 

prowadzące działalność statutową w zakresie kultury i sztuki, inne podmioty, których 

statutowy zakres działalności obejmuje zadania w dziedzinie kultury i sztuki/ (wypełnić tylko 

w przypadku uzyskania rekomendacji od wymienionych podmiotów):  

..................................................................................................................................................… 

Adres: 

Kod i miejscowość........................................................................................................................ 

ulica, nr domu/lokalu ................................................................................................................... 

Gmina ............................................................ Powiat .................................................................. 

Województwo 

............................................................................................................................... 

Telefon / fax ................................................... e-mail .................................................................. 

Nazwiska i imiona osób statutowo upoważnionych do składania oświadczeń woli 

……………………………………………………………………….………………………….. 

IV. Dane osobowe kandydata: 

1. Nazwisko i imię (imiona) ........................................................................................................ 

2. Numer PESEL .......................................................................................................................... 

3. Adres zamieszkania: 

Kod i miejscowość........................................................................................................................ 

ulica, nr domu/lokalu 

................................................................................................................................. 

Gmina ............................................................. Powiat .................................................................  

Województwo ........................................... 

Telefon / fax ................................................... e-mail .................................................................. 

Adres do korespondencji: ………………………………………….…………………………… 

V. Zwięzła charakterystyka indywidualnych osiągnięć artystycznych lub dokonań                  

w dziedzinie opieki nad zabytkami kandydata. Dotyczy jednej z dziedzin, w której 

kandydat aplikuje o stypendium: muzyka, plastyka, fotografia, teatr, film, literatura, 

regionalistyka, opieka nad zabytkami. 

1. Całokształt dotychczasowych osiągnięć lub dokonań kandydata. 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………...................................................…… 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………....……………………… 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………............................................................................................................ 

Id: 613C50DC-C75D-47DE-9C68-E1C48B3E96CE. Podpisany Strona 2



2. Osiągnięcia lub dokonania kandydata z ostatniego roku, w jednej z dziedzin, w której 

kandydat aplikuje o stypendium. 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………...................… 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

VI. Uzasadnienie wniosku ze szczególnym uwzględnieniem znaczenia przedsięwzięcia 

dla rozwoju kultury i rozwoju artystycznego twórcy: 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................…………

………………………………………………………………………………….......................…

...............................................................................................................................................…… 

VII. Rekomendacja twórcy/twórców kultury lub podmiotu: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

……..……………...................................................................................................................... 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

……..……....................................................................................................................……….. 

Id: 613C50DC-C75D-47DE-9C68-E1C48B3E96CE. Podpisany Strona 3



…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…….....................................................................................................................…………….. 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

……………………………… 

Podpisy twórcy/twórców kultury udzielającego/udzielających rekomendacji. 

1 .…………………………........................................................ 

2 ………………………………………………………………. 

3 …............................................................................................ 

 

  

Pieczęć podmiotu udzielającego rekomendacji 

           (nie dotyczy osób fizycznych) 

…………………………………………… 
  Podpis osoby/osób upoważnionej/upoważnionych   

  do składania oświadczeń woli  

  (nie dotyczy twórcy/twórców kultury) 

VIII. Załączniki. Dokumenty potwierdzające indywidualne osiągnięcia artystyczne 

kandydata, w tym w szczególności portfolio lub dokumentację twórczości tj.: katalogi 

z wystaw, dyplomy, reprodukcje prac, recenzje, opinie, kserokopie wybranych utworów i 

artykułów, dokumentacja dokonań na nośniku elektronicznym z koncertami, występami, 

slajdy, z ostatniego roku w danej dziedzinie, w której składany jest wniosek (wypełnić także 

w przypadku upowszechniania kultury i opieki nad zabytkami): 

1) ……………………………….............................…………………….......................... 

2) ………………………………….………………………………........................…….. 

3) ……………………………………………………………………….....................…... 

4) ………………………………………………………………………………………… 

5) ………………………………………………………………………………………… 

6) ………………………………………………………………………………………… 

7) ………………………………………………………………………………………… 

8) ………………………………………………………………………………………… 

9) ……………………………………………………………………………………….... 

 

 

 

.........................................    …..…….……………………...………… 
 Pieczątka Podpis kandydata lub rodzica/opiekuna  

  prawnego niepełnoletniego kandydata 

 do stypendium 

 

 

…..…….……………………...………… 
 Podpis wnioskodawcy  

 

Id: 613C50DC-C75D-47DE-9C68-E1C48B3E96CE. Podpisany Strona 4



 

Oświadczenie 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych w celach związanych z przyznaniem 

stypendium, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (t.j. 

Dz.U. z 2015 r. poz. 2135 z późn. zm.). Wyrażam zgodę na wykorzystanie mojego wizerunku 

w sprawach związanych z przyznanym stypendium, zgodnie z Ustawą z dnia 4 lutego 1994 r. 

o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 90, poz.631 ) 

 

Oświadczam, że zostałem (-am) poinformowany (-a), że: 

1) administratorem zebranych danych osobowych jest Burmistrz Miasta Chojnice, Stary 

Rynek 1, 89-600 Chojnice; 

2) moje dane osobowe będą przetwarzane wyłącznie w celach związanych z przyznaniem 

stypendium; 

3) moje dane osobowe mogą zostać udostępnione innym podmiotom w celach związanych  

z przeprowadzanymi kontrolami; 

4) podanie danych jest dobrowolne, aczkolwiek odmowa ich podania jest równoznaczna z 

brakiem możliwości przyznania stypendium na podstawie uchwały Rady Miejskiej Nr 

XX/…/16 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 25 kwietnia 2016r. 

5) przysługuje mi prawo dostępu do moich danych osobowych oraz ich poprawiania. 

 

 

 

…..…….……………………...………… 
 Podpis kandydata lub rodzica/opiekuna  

 prawnego niepełnoletniego kandydata do  

 stypendium  

 

 

 

Id: 613C50DC-C75D-47DE-9C68-E1C48B3E96CE. Podpisany Strona 5




